

روى موج کوتاه

سفیر ایران در لبنان:

جوزف عون ضدایرانی نیست

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت با اشاره به این که جـوزف عون ضدایرانی نیست و حزب الله و مقاومت محاسبه‌گر ی دقیقی انجام دادند، گفت: پس از بر گزاری دور اول رای گیری در پارلمان حامیان مقاومت با آقای جوزف عون صحبت‌هایی کردندو در واقع بااو به توافقی رسیدند که مصالح آنهاهم بایددر ریاست جمهوری در نظر گرفته‌شود.به گزارش ایلنا، مجتبی امانی گفت:عون بعداز توافق با نماینده‌های جریان مقاومت،رئیس جمهور لبنان شدواین مسئله‌به آمریکا و سعودی و فرانسه‌نشان داد که آنها نمی‌توانند کار را پیش ببرندو محتاج توافقی هستند.

■ ■ ■

عراقچی:

باهر دولتی که نماینده مردم لبنان باشد همکاری می‌کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تبریک به مردم و رئیس جمهور جدید لبنان گفت: ما با هر دولتی که نماینده خواسته‌های مردم لبنان باشد همکاری خواهیم کرد. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در پیام خود به مردم لبنان ودولت‌این کشور نوشت:تبریک‌به رئیس‌جمهور جوزف عون و مردم عزیز لبنان. ایران از لبنانی‌ثبات،امن ومستقل، موطن همه لبنانی‌ها، و عاری از اشغال و تهدید خارجی حمایت‌می‌کند.

■ ■ ■

رئیس سیا:

ایران تصمیمی برای حرکت به سوی ساخت بمب هسته‌ای ندارد

رئیس آژانس اطلاعاتمرکزی آمریکا(سیا)یاداعای اینکه «ایران ممکن است تصمیم بگیرد که توان بازدارندگی خود را بازسازی کند و برنامه تسلیحاتی خود را که در سال ۲۰۰۳ متوقف کرده‌بوداز سر گیر» گفت.ماهیچ‌نشانه‌ای از چنین تصمیمی امروز مشاهده نمی‌کنیم،اما به دقت آن را پیگیری می‌کنیم. به گزارش مهر، ویلیام برنز، در مصاحبه‌ای، ضمن تشکر از رسانه‌های اویوشش فعالیت‌های آژانس، تأکید کرد که رقابت با چین و روسیه از جمله مهم‌ترین چالش‌های پیش روی آمریکااست.

■ ■ ■

سفر هیأت پارلمانی ایران به عراق

هیاتی از مجلس شورای اسلامی برای شرکت در نشست کمیته دائمی امور سیاسی مجمع مجالس آسیایی به عراق سفر کرد.
شپین جهانگیری و فاطمه جراح، ۲ نماینده عضو مجمع مجالس آسیایی (APA)، به بغداد رفتند. به گزارش ایسنا، هدف از این سفر شرکت در نشست کمیته دائمی امور سیاسی مجمع آسیایی است که به میزبانی مجلس عراق برگزار می‌شود.بررسی هفت‌قلم‌نامه تخصصی در این کمیته، تشکیل کمیته فلسطین و بررسی برخی از مفاد اسناد پایه‌این مجمع از جمله مهمترین موضوعات دستور کار این نشست ۲روزه‌است.

■ ■ ■

عطر یانفر به مجلسی‌ها:

قانون احزاب را اصلاح کنید

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: «مجلس قانون احزاب را اصلاح کند تا هر گروه کوچکی نتواند با حداقل شرایط حزب تشکیل دهد.» به گزارش محمد عطر یانفر، افزود: تعدد احزاب بدون داشتن فعالیت‌های حزبی را موجب تنزل جایگاه احزاب در کشور دانست و گفت: قانون اساسی وقانون احزاب نحوه تشکیل احزاب رامشخص کرده‌اند، اما نظام انتخاباتی کشور مان بر ساختار حزبی منطبق نیست.

■ ■ ■

سخنگوی جبهه اصلاحات انتقاد کرد

سکوت نهادهای امنیتی درباره تجمع موتوری نیروهای خودسر

سخنگوی جبهه اصلاحات در توتیتی به تجمع اخیر موتورسواران با به اصطلاح نیروهای خودسر درباره قانون عفاف و حجاب و همچنین ممانعت کنندگان از حضور سید محمد خاتمی در مراسم افتتاحیه بیمارستان آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی واکنش داد.
جواد امام، با انتشار متنی در حساب کاربری وی خود در شبکه اجتماعی ایکس به نقد تند و صریح بود اقدام مهم اخیر یعنی تجمع موتورسواران در باره قانون عفاف و حجاب و عوامل جلوگیری از حضور سید محمد خاتمی در افتتاحیه بیمارستان هاشمی رفسنجانی پرداخت. او در این زمینه نوشت: جناب آقای دکتر پزشکیان اسکوت وزارت کشور و نهادهای امنیتی و انتظامی در قبال تجمعات نیروهای خودسر و رانندازی کار ناوال‌های غیر قانونی و همچنین اقدامات غیر قانونی دیگر از جمله ممانعت از حضور آقای سیدمحمد خاتمی در مراسم افتتاح بیمارستان هاشمی رفسنجانی نشانه‌ای است از مقابله آشکار با آرای مردم و در درجه بعد، زیر ضرب رفتن شعار وفاق.

■ ■ ■

ادعای ها کان فیدان درباره تغییر سیاست ایران

وزیر امور خارجه ترکیه تأکید کرد: «ما می‌خواهیم به روابط خود با ایران بر مبنای حسن همجواری ادامه دهیم.» وی هم‌چنین بر اهمیت احترام به حاکمیت و تمامیت‌رضی سوریه تأکید کرد.
هاکان فیدان که در جمع اصحاب رسانه‌های داخلی و بین‌المللی صحبت می‌کرد افزود: این رابار بهایران گفتاهیم. بر کسی پوشیده نیست که ما به عنوان ترکیه نه تنها از ایران، بلکه از ایالات متحده، صرف نظر از اینکه چه کسی هستند، می‌خواهیم که از هیچ گروهی که با ما دشمنی می‌کند، حمایت نکنند. وزیر خارجه ترکیه در ادامه ضمن تأکید بر اهمیت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه تأکید کرد: ما هیچ‌گونه چشم‌طمعی به خاک هیچ کشوری نداریم.

■ ■ ■

احضار سفیر ایران در پاریس؛

فرانسه خواستار آزادی شهر وندانشی شد

فرانسه وضعیت شهروندان در بند خود در ایران را که از آنها به عنوان «گروگان‌های دولتی» نام برد غیر قابل تحمل «خواند» و در اعتراض به ادامه بازداشت آنها سفیر ایران در پاریس را احضار کرد.
خبرگزاری فرانسه نوشت: سه شهروند فرانسوی به نام‌های بسسیل کوهر، ژاک پاری و فردی دیگر به نام اولیویه از سال ۲۰۲۲ تاکنون همچنان در ایران بازداشت هستند. پاریس «شرایط غیرانسانی» بازداشت این افراد را که در برخی موارد «نظر حقوق بین‌الملل مصداق شکنجه» دانست و به شدت محکوم کرد.

«پایداری» در فراخواندن زود هنگام وزرا به مجلس، انتقاد خودی‌ها را نیز برانگیخته است

ادامه نزاع انتخاباتی با سلاح استیضاح



نبال فرخی

در این دیدار که سه‌سوم خرداد ۱۴۰۲ وزمانی که اصلانری از دولت پزشکیان نود، بر گزار شد، ایشان تأکید کردند: «شما ابرازهای نظارتی دارید؛ از سؤال و تذکر، تا استیضاح، خب، اینها به جای خودش باید به کار برود، اینها ابرازهای مجلس است؛ مجلس چاره‌ای ندارد، برای ادارری کشور به اینها احتیاج دار. دامافراط در به کارگیری اینها نه. وزرا در دولت‌های مختلف مگر پیش بنده آمده‌اند و از تعداد سؤال‌هایی که پرسو صدا مطرح شده که صدای بخشی از هم مسسلکان آنان را نیز بلند کرده که دولتی که ۴ ماه است مستقر شده و هنوز انتصابات وزیران نیز تمام نشده را آخر چه به استیضاح!

اما گویا در ایسن بین برای برخی مجلسی‌ها یادا عمر کوتاه دولت چهاردهم مهم نیست و سریعتر از آنچه تصور می‌شد استیضاح‌ها را کلید زده‌اند، گرچه گاه و بیگاه خبر منتفی شدن استیضاح‌ها به گوش می‌رسد، اما طر حی دیگر با سوالی دیگر جایگزین می‌شود، رویه‌ای که نشان می‌دهد مجلس به سمت استفاده از این ابرازهای نظارتی رفته است و قرار نیست عقب بنشیند و فرصت بیشتری به دولت بدهد.

بازنشر توصیرهبری همزمان با موج پیامک‌های فله‌ای
الته ماجرای استیضاح‌ها در همین حد باقی نماند و همزمان با بازنشر سخنان سال ۱۴۰۲ رهبری در باره استیضاح موج پیامک علیه وزرا نیز روانه گوشی نمایندگان شد. دیدار با نمایندگان مجلس یازدهم در خرداد ماه ۱۴۰۲، به مسئله استیضاح وزرا در ابتدای کارشان پرداخته بودند.

تخریب است، نگاه رقیب پنداری طرف مقابل است.» جالب این است که اشاره رهبری به صراحت در سراسر زمان اندکی است که گاه نمایندگان مجلس به وزرای کابینه می‌دهند و به خصوص اگر آن وزرا از قبیله و تبار نزدیک به آنان نباشند. اما معجب‌ترین بود که همزمان با بازنشر این سخنان رهبری، یک نماینده مجلس، از ارسال تعداد زیادی پیامک به مجلسی‌ها در این رابطه خبر داد که به نظر می‌رسد از اینها می‌شود شکایت کرده‌اند می‌گویند اصلاً وقت ما بیشتر به پاسخ به این سؤال‌ها می‌گذرد که آیا یادآوریم کمیسیون، یا برویم صحن مجلس جواب سؤال بدهیم.» رهبری همچنین ادامه دادند: «با مثلاً فرض بغر ما باید وزیر از مجلس رأ اعتماد گرفته، چند ماه بعد سده ماه بعد، چهار ماه بعد، همین وزیر استیضاح بشود! خب استیضاح برای چه؟ مگر در یک روز از تخانه در سه ماه چه کاری می‌شود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاح‌ش بکند؟ این افراط در به کارگیری ابرازهای نظارتی است. با از این قبیل چیزهایی که تکرار نکنیم بهتر است. بنابراین این یک نگاه است که نگاه، نگاه

فرض می‌کنیم وزیر استیضاح بشود! خب بعد، همین وزیر استیضاح بشود! خب استیضاح برای چه؟ مگر در یک روز از تخانه در سه ماه چه کاری می‌شود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاح‌ش بکند؟ این افراط در به کارگیری ابرازهای نظارتی است. با از این قبیل چیزهایی که تکرار نکنیم بهتر است. بنابراین این یک نگاه است که نگاه، نگاه

فرض می‌کنیم وزیر استیضاح بشود! خب بعد، همین وزیر استیضاح بشود! خب استیضاح برای چه؟ مگر در یک روز از تخانه در سه ماه چه کاری می‌شود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاح‌ش بکند؟ این افراط در به کارگیری ابرازهای نظارتی است. با از این قبیل چیزهایی که تکرار نکنیم بهتر است. بنابراین این یک نگاه است که نگاه، نگاه

فرض می‌کنیم وزیر استیضاح بشود! خب بعد، همین وزیر استیضاح بشود! خب استیضاح برای چه؟ مگر در یک روز از تخانه در سه ماه چه کاری می‌شود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاح‌ش بکند؟ این افراط در به کارگیری ابرازهای نظارتی است. با از این قبیل چیزهایی که تکرار نکنیم بهتر است. بنابراین این یک نگاه است که نگاه، نگاه

سیاسی‌بازی نمایندگان جناح خاص با آزار کابینه

در این بین مساله این است که استیضاح وزرای مسعود پزشکیان در مجلس

دوازدهم اکنون بیش از آن که بر اساس و مبنای استفاده نمایندگان مجلس از ابزار نظارتی باشد، نشان از نزاع ناتمام انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم دارد و گویا نزدیکان کاندیداهای رقیب پزشکیان در مجلس آستین بالا زدند که اگر نشد از صندوق رای پزشکیان رایز گردونه این که هنوز ۶ ماه از عمر دولت زمین گیر کنند، نگذشته و نام ۴ وزیر برای استیضاح در مجلس روی کاغذهای جمع‌آوری امضا می‌چرخد، هیچ نشانی از کارآمدی مجلس ندارد. تنها نشانی این استفاده سیاسی از بازوی نظارتی خانه ملت است.

هر چند در نهایت اعلام شد که استیضاح وزیر نفت منتفی است، اما سه نام دیگر از جمله فرانسه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنان در راهروهای بهارستان برای استیضاح شنیده می‌شود. در این بین نمایندگان جناح خاص نزدیک به اقتدارگرایان از یاد برده‌اند که مسعود پزشکیان هر چند ۱۶ میلیون رای داشت اما در نهایت این انتخابات ۳۰ میلیون رای‌دهنده را از دست داده بود و اکنون نیز فروریختن آرای ۱۶ میلیونی مسعود پزشکیان نه تنها با کار شکنی در کار دولت و زمین‌گیری آن، وارد سبب آرای آنان نمی‌شود، بلکه اتفاقا به آن ۳۰ میلیون می‌افزاید، خطری که به نظر می‌رسد از اساس برای طیف اقتدار گرای اصولگرایان بی‌اهمیت است چرا که گویا تصمیم دارند فعلا هم چنان به کار سوراخ کردن کشتی ایا بپزدازند که خود نیز در آن نشسته‌اند.

کامران پولادی، نماینده مجلس نیز اخیرا گفته: «همین دوستان مدعی استیضاح، برای رای اعتماد سوالات خود را پرسیدند و با پدیده‌های جدیدی مواجه نیستند. بعد از این چند ماه هم اتفاق عجیبی رخ نداده‌این که این دوستان در رفتار نمایندگان نسبت به استیضاح سوال کنند. دوستان مدعی استیضاح، هنگام رای دادن هم موافق این افراد نبودند و حالا هم دنبال استیضاح می‌گردند. به نظر من انگیزه‌های سیاسی در رفتار نمایندگان نسبت به استیضاح وزرا دخیل است.»

به نظر می‌رسد بخش زیادی از نمایندگان مجلس و فعالان سیاسی حالا به خوبی می‌دانند که بازی استیضاح نه برای نفع مردم و خیر عمومی بلکه تلاش برای ناامید کردن رای‌دهندگان است؛ آن هم رای‌دهندگان که با امید تغییر به مسعود پزشکیان رای داده‌اند.



است که هم حاکمیت و هم دولت به این دو وجه نگاه کنند. حاکمیت باید درون خود آن مرحله از وفای را در مجموعه‌های وابسته به خود نهادینه کند و از حضور نیروهای گریز از مرگزی که با این ادبیات و راهبرد دور ویرک دهم را نیستند، جلوگیری کند. از سوی دیگر هم دولت تلاش کند تا بتواند وفای با مردم را جایگزین و نهادینه کند؛ چرا که وفای با مردم هنوز در فضای مه‌الود سیر می‌کند و این نه به نفع دولت است و نه به نفع حاکمیت. دولت در اینجا حلقه واسط بین حاکمیت و مردم است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطر نشان کرد: اگر دولت بتواند ظرفیت‌های لازم را برای وفای

اختلاف بین خودی‌ها

بر سر استیضاح وزرایان

این برنامه ریزی‌های عجیب برای استیضاح و بلای مجلسی‌ها اما با اختلافات جدی در میان خودشان نیز مواجه شده است. چنان که شاهد صف‌آرایی بی‌سابقه طیف‌های مختلف اصولگرایان در میان خودشان بر سر استیضاح‌های زود هنگام وزیران کابینه مسعود پزشکیان هستیم.

در همین راستا نیز اخیرا محمدجواد جمالی‌نوبندگانی، فعال سیاسی اصولگرا گفته است: «ایسن که برخی استیضاح کنندگان می‌گویند چون دست‌مان به رئیس بانک مرکزی نمی‌رسد سراغ استیضاح وزیر اقتصاد رفتیم، مصداق بارز این ضرب‌المثل است که «گنه کرد در بلخ آهنگری، به شوشتر زندگن درن مسگری» طرح این استدلال اصلا و ابدا در شأن نمایندگان مجلس نیست. پاسخگو کردن رئیس بانک‌مرکزی نیز روش‌هایی دارد که می‌تواند از طریق هیأت رئیسه مجلس و حتی شورای سران قوادنبال شود.»

او البته تأکید داشت که «استیضاح وزیر اقتصاد باعث آثار روانی بر بازار از می‌شود که حتی می‌تواند اوضاع را بدتر کند. از این رو چشم‌انداز مناسبی برای این استیضاح نمی‌بینم.»

مالک شریعتی، نماینده مجلس و دبیر کل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی که به انتقادات تند و گاه عجیبش از دولت‌ها مشهور است نیز درباره مساله غلامرضا تاجگردون نیز اخیرا درباره نقش قالیباف گفته است: «دروود قالیباف به افقاع کردن استیضاح کنندگان می‌تواند کمک کند و گر نه او که نمی‌تواند عملکرد وزیران را از زیبایی‌کنیم.» تأکید شریعتی بر اینکه باید به وزرا زمان داد اما با مخالفت برخی دیگر از نمایندگان و از جمله اعضای جبهه پایداری و نزدیکان سعید جلیلی مواجه شده است. این دسته معتقدند که زمان کافی داده شده و حالا باید اعضای کابینه به مجلس بیایند و در ایسن بین حتی توجهی نیز به توصیه رهبری نشان ندهند.

استیضاح از پزشکیان تا وزرای پزشکیان

اما مساله این جاست که به نظر می‌رسد آن چه یک بار در زمان وزارت مسعود پزشکیان در دولت دوم سید محمد خاتمی برای او رخ داد حالا با سیاسی‌کاری بخشی از نمایندگان برای کابینه خود او برنامه‌ریزی شده است. پزشکیان زمانی که وزیر بهداشت بود، مجلس ششم دو سال بعد از پیوستن وی به کابینه سید محمد خاتمی، او را به دلیل آن چه «انتصابات، مشکلات دارو، تعرفه‌های پزشکی و سفرهای خارجی» می‌خواند استیضاح کرده‌مواردی که با واکنش جدی برخی نمایندگان مواجه

شماره ۱۸۱۷/ یکشنبه ۲۳ دی ۱۴۰۳/ ۱۱ رجب ۱۴۴۶/ ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵



شد که بیشتر این دلایل اساسا مربوط به دوره پزشکیان نبوده است.

حالا به نظر می‌رسد مجلسی دیگر و البته نه همسو به اندازه آن مجلس در پی استیضاح کابینه‌اوست تا همان مسیری را درباره‌وی طی کند که یک بار درباره دولت هشتم طی شد.

بازی قالیباف در زمین وفای با استیضاح

در این بین اما باید دید رئیس مجلس در چه مسیری پیش خواهد رفت. قالیباف که به خوبی از سفره وفای در کابینه بهره‌مند شده است حالا احتمالا وظیفه سخت‌تری برعهده دارد.

غلامرضا تاجگردون نیز اخیرا درباره نقش قالیباف گفته است: «دروود قالیباف به افقاع کردن استیضاح کنندگان می‌تواند کمک کند و گر نه او که نمی‌تواند عملکرد وزیران را از زیبایی‌کنیم.» تأکید شریعتی بر اینکه باید به وزرا زمان داد اما با مخالفت برخی دیگر از نمایندگان و از جمله اعضای جبهه پایداری و نزدیکان سعید جلیلی مواجه شده است. این دسته معتقدند که زمان کافی داده شده و حالا باید اعضای کابینه به مجلس بیایند و در ایسن بین حتی توجهی نیز به توصیه رهبری نشان ندهند.

در این بین اما باید دید رئیس مجلس در چه مسیری پیش خواهد رفت. قالیباف که به خوبی از سفره وفای در کابینه بهره‌مند شده است حالا احتمالا وظیفه سخت‌تری برعهده دارد. غلامرضا تاجگردون نیز اخیرا درباره نقش قالیباف گفته است: «دروود قالیباف به افقاع کردن استیضاح کنندگان می‌تواند کمک کند و گر نه او که نمی‌تواند عملکرد وزیران را از زیبایی‌کنیم.» تأکید شریعتی بر اینکه باید به وزرا زمان داد اما با مخالفت برخی دیگر از نمایندگان و از جمله اعضای جبهه پایداری و نزدیکان سعید جلیلی مواجه شده است. این دسته معتقدند که زمان کافی داده شده و حالا باید اعضای کابینه به مجلس بیایند و در ایسن بین حتی توجهی نیز به توصیه رهبری نشان ندهند.

در درون جامعه و خود ایجاد کنند. قادر است بر سه‌تراهی زیادی را برای آینده روشن برای ایران فراهم کند در این شرایط مسائل خرد به نفع دولت نیست و دولت باید این را از حاکمیت بخواهد که با توجه به توافق عمومی نسبت به رسیدن به این راهبرد که وفای تنها نسخه قابل دسترس برای حل مشکلات برای ایران امروز است، نسبت به نیروهای گریز از مرکز اقدام جدی را انجام دهد. عدم حضور آقای خاتمی بعد از تحولاتی که بعد از انتخابات اخیر به وقوع پیوست قابل پیش‌بینی نبود انتظار چنین اتفاقی هم نمی‌رفت چرا که آقای خاتمی در به مراسم مختلفی حضور پیدا کرده بودند به گفته وی، اینکه به یکبار از حضور ایشان جلوگیری شود خیلی معنای روشنی را منتقل نمی‌کند چرا که پیش از این ایشان در جاهای مختلف حضور داشتند. آقای خاتمی یک جریان فکری را نمایندگی می‌کنند و دور ره بیس جمهوری این کشور به مددسال‌ها بر این کشور مدیریت کرده‌اند و در واقع خیلی عجیب و غریب است.

نژادپهرام در پاسخ به این پرسش که این رویکردها چه تبعاتی منفی را می‌تواند در ذوند ایجاد وفق بین مردم و حاکمیت داشته باشد، گفت: این موضوع هر ینزه است. دولت هنوز نتوانسته وفق با مردم راست‌گپیل‌گری کند. ۵۰در صدمردم در انتخابات گذشته شرکت نکردند گرهمی هم که در انتخابات شرکت کرده‌اند منتظرند نشانه‌های وفای را ببینند و نشانه‌های وفای بسیار قطره چکانی به سمت مردم حرکت می‌کند یعنی خواسته‌های مردم به صورت قطره چکانی به سمت آنها حرکت می‌کند.

وی افزود: آقای خاتمی شخصیت برجسته‌ای در این کشور هستند و دور ره ریاست جمهوری را در این کشور بر عهده داشتند و سال‌ها وزیر ارشاد بودند و یک شخصیت فرهنگی، سیاسی و اجتماعی هستند و شخصیتی هستند که علاقه‌مندان و طرفداران خودشان را دارند گذشته از این نگاهی که به آقای خاتمی صورت می‌گیرد یک فیدبک در درون جامعه دارد و نشان می‌دهد که در واقع حاکمیت اگر چه در حوزه کلان به مقوله وفای رسیده است و وفای را مورد پذیرش قرار داده است و خروجی آن آقای پزشکیان است اما در لایه‌های مختلف این موضوع نهادینه نشده است. به گفته وی، انتظار جامعه از پزشکیان این است در رفع ابرهای مه‌الودی که در مقوله وفای نسبت به دولت و مردم و حاکمیت و مردم وجود دارد اقدامات جدی انجام دهد و خواسته‌های مردم را در نظر بگیرد.



منتهی می‌شود که احزاب گله کنند که چرا از حزب مادر استادان مدیران کم منصوب شده است. کرباسچی تصریح کرد: حالا شرایط طوری است که هر کسی که در انتخابات پیروز می‌شود می‌گوید وابسته به هیچ حزبی نیست، این یعنی می‌گوید که خط‌ومشی ندارد و با استراتژی برای اداره کشور ندارد و با هیچ نوع از مدل اقتصادی و فرهنگی متعقد نیست.

وی افزود: اگر قرار باشد احزاب نقش در اداره کشور داشته‌باشند تنها با جلسات رئیس جمهور محقق نمی‌شود و کل نظام و حکومت باید این را بپذیرد که اداره امور توسط احزاب صورت گیرد.